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CARACTERISTICAS
Sazonadores compuestos de una mezcla de especias molidas y condimentos. especialmente formulados para
MARINADAS.

Constitilida par una selecta combinaci6n de espectas al estllo criollo americano que se utiliza ampliamente en la
preparaci6n de canes a la brasa como churrascos, costillas y todo tipo de carne destinada a la preparaci6n de
parrilladas, barbacoas y asados al homo.

UTILIZAC16N

Se puede aplicar DIRECTAMENTE A IA CARNE.  D6sis recomendada 30gn{g.  En un principio no af`adir sal.
PARA MARINADAS af`adir de 200g a 300g  producto a una mezcla de 400g de aceite y 600g de agua.  Mezclar bien y
dejar macerar la came en esfa mezcla.
Se puede afladir A CUALQUIER PRODUCTO DE CHARCUTERiA (longanizas.  rellenos,  hamburguesas, adobados, etc.)
para obtener un sabor caracterfstico.

ColvlposIC16N
Sal,  especias,  aromas', colorante E-160c (<=0.03%).

•preparactones aromatizantes, aroma obtenido por tratamiento term ice.

PROPUESTA DE ETIQUETADO CONFORME AL RE 1169/2011/CE

Sal.  especias,  aromas., colorante E-160c

CARACTERISTICAS FISIC04uiMICAS
Aflatoxina 81   < 5,00 ppb
Aflatoxina   B1+b2+g1+g2   <  10,00 ppb
Ocratoxina A  < 15,00 ppb

CARACTERISTICAS M IC ROBIOL6G I CAS
E. Coli:   <10 ufctg
C.  Sulfito-Reductores: <100 ufctg
Salmonella:   Ausencia/25g

lNFORMAC16N NUTRICIONAL

Calculado para 100g
Valor Enengetico:
Grasas:

Ac. Grasos saturados:
Hidratos de carbono:

Azdcares:
Protelnas:
Sal (Na x 2,5):

ALERGENOS CONFORME AL RE 1169/2011/CE
No contiene al6rgenos como ingredientes
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FORMAS DE PRESENTAC16N
Bolsas de polietileno de 2 kgs. Cajas de 20 kgs.
Paquetes de 1  kgs. Cajas de 6 kgs.

CADUCIDAD
Consumir preforentemente antes de 2 aflo(s).
Ver etiquetado.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Conservar en lugar fresco y seco, al abngo de la luz.

LEGISLAC16N APLICABLE
Reglamentos (CE)  1333/2008 y/o (CE)  1334/2008 ,RD 2242/84,  Reglamento (CE)1881/2006,  Reglamento (CE) 396/2005
y sus respectivas modificaciones.

INFORIVIAC16N ADICIONAL

GMO:  Este producto no contiene protelnas ni DNA modificados gen6ticamente procedentes de soja y/o maTz, de acuerdo
con declaraciones de nuestros proveedores. Per lo tanto, nuestros productos no necesitan ser etiquetados de acuerdo
con los Reglamentos (EU) CE  1829ra003. CE  1830/2003 y modificaciones.

Imadiaci6n y radioactividad:  Este producto no ha sido sometido a radiaciones ionEantes por parte de nuestra empresa y
no tenemos conocimiento de que lo hayan hecho nuestros proveedores,  par certificados de los mismos.

Es responsabilidad del usuario asegurarse de que el uso del producto se realice de acuerdo con la legislaci6n vigento y
en las condiciones adecuadas pare el mismo.

INFOF`lvIAC]6N SOBRE EL ETIQUETADO DE ALERGENOS RE 1169/2011 /CE

Corcales qiio contlenon gluten
Avena
Cebada
Centeno

•   Trigo (como espelta y trigo khorasan)

Pe8cado8/Mari8cos/Molu8co8
Crustaceos y derivados
Pescados y derivados
Moluscos y derivados

Huovo8 y dorivado8
Huevos y denvados

So|a y doi'[vados
Soja y derivados

L®ch® y slis d®rivados (lnclulda lactosa)
Leche y sus derivados (incluida lactosa)

Fmutce do cascara y prod. dorlvado8
Almendras (Amyddalus communis L.)
Avellanas (Corylus avellana)
Nueces (Juglans Regia)
Anacardos (Anacardi urn occidentale)
Pacanas (Carya illincensis (Wangenh.))
Nuez de Brasil

lngrediente contonido / No cont®nldo
No contenido
No contenido
No contenido
No contenido

lngrodl®nto contenldo / No contenldo
No contenido
No contenido
No contenido

lngredionto contonido / No contonldo
No contenido

lngredionto conton[do / No contenldo
No contenido

lngredlonto contonido / No contenido
No contenido

lngred]ente contenido / No contenido
No contenido
No contenido
No contenido
No contenido
No contenido
No contenido
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Obsorvaclonos

Obeervacione8

Observac[one8

0bservaclones

Ob8ervacione8

0beeJacione8
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Pistachos (Pistacia vera)
Nueces de macadamia (Macadamia temifolia)

E8pecla8
Apio y derivados
Mostaza y derivados
S6samo y derivados

Logum]nosas
Cacahuetes y derivados
Altramuz y derivados

Adltlvo8
Sulfito (E-220-E-227) > 10ppm

No contenido
No contenido

lngredJente contenldo / No contonldo            Observacione8
No contenido
No contenido
No contenido

lngrodiente contenido / No contonldo            Obsorvaclonos
No contenido
No contenido

lngrod[onto contonldo / No contenldo            Ob8ervaclone8
No contenido

Mario Picher Terol

D irector tecnico laboratorio

Nuestra empresa dispone de planta piloto y laboratono pare la demostracion y control de los productos. Ademas Ofrece
su Departamento T6onico pare ostablecer las condiciones 6ptimas de fabricaci6n, en funci6n de las disponibilidades de
cada industna, y pare asesorar en el cumplimiento de las disposiciones vigentos. CEYIAN se reserva el derecho de
modificar la composicl6n, dependiendo del desarrollo toonol6gico y de las normativas vigentos.
Nuestra empresa est8 cerfificada b8jo el est6ndar de lps Broker por lo que le informamos que salvo especificaci6n
contraria por su parts podrla series suministrado producto de fabricante no ceriificado bajo ningon est6ndar de la GFSI.
Esta ficha tlene validez mientras no exista una edici6n posterior. Consultar edicl6n vigente.
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